tione sexaginta dierum, sic quod huiusmodi summonitio ad eorum aures et notitiam verefimiliter prenire poterit; quod compareant coram nobis seu Justiciario nostro primo die mensis Junij proxime sequen. in nostro Parlamento apud Ed<sup>r</sup> tertio die mensis Aprilis sequen. Tenen. hora causarum cum continuatione dierum, ad respondendum nobis nostrou Justiciario, in prefato Parlamento, super proditorijs criminibus subsequen. IN PRIMIS, dictos scilicet Franciscum olim Comitem de Bothuile, &c. et eorum quemlibet, pro sua proditoria arte, parte, consilio, in ipsorum proditoria Conspiratione, consultatione et conclusione horreni facinoris contra nostram honorabilem personam et vitam, per dictas personas commiss. xxvii. die mensis Decembris, anno domini 1591, sub noctis silentio, in ipsorum proditoria Invasione Palatii nostri de Halyruidhous, intrando ibidem cum assistantia, confortio et conuocatione, aliarumque homicidarum, oppressorum, latronum ac huiusmodi insolentium virorum armatorum et a legibus nostris fugitiuorum, et deliberato animo et certa intentione violentas manus in nostram regiam personam imponere, vt vitam nostram vel nefarie extinguerent vel nos captiuos secum deducerent: Et ad hunc effectum, prefati Conspiratores directe accesserunt ad nostram priuatum conclauem seu cubiculum, et ostijs ignem nefarie iniecerunt, domesticos nostros presenti violenta morte minitudo oburgandoque, nisi ipsis declararent vbi nos essemus, nulla vnquam inquisitione per eos facta ob quamcunque aliam personam nisi propter nosmet ipsos: Ac preterea, violenter effregerunt malleis, ostia interioris cubicali Regine nostre charissime coniugis; atque demum, vbi parum se promouisse et ad illorum inuistatum scelus ad propositum nefandum peruenire non posse, intellexerunt, in eorum regressu nondum satisfacti, crudeliter et sine vlla misericordia domesticos et familiarissimos nostros seruitores ob nostram causam interfecerunt et jugulauerunt: Hinc manifestissime crimen Summe Proditionis contra nos, nostram vitam, auctoritatem regiam et leges committendo. SECUNDO, prefatos Franciscum olim Comitem de Bothuile, &c. Et eorum quemlibet, pro sua proditoria arte, parte, auxilio et consilio, in sua proditoria Conspiratione, consultatione et conclusione horreni facinoris contra nostram honorabilem personam et vitam per dictos Conspiratores commiss. xxviiij die mensis Junij anno domini 1592, in ipsorum proditoria Invasione Palacij nostri de Falkland intra vicecomitatem nostrum de Fyff, nobis ibidem intus pro tempore existentibus, accedendo ibidem cum assistentia et concursu homicidarum oppressorum, latronum, declaratorum proditorum et huiusmodi insolentium virorum armatorum et a legibus nostris fugitiuorum, ex deliberato animo et certa intentione violentas manus in nostram regiam personam imponere, vt vitam nostram vel nefarie extinguerent, vel nos captiuos secum deducerent: Et ad hunc effectum, predicti Conspiratores cum suis socijs accesserunt ad posticum dicti nostri Palacij, ejaculando tormenta fere, et huiusmodi machinas eneas violenter idem posticum oppugnarunt, vt eo disrupto, facilius ingressi. prefatam suam coniurationem et horrendum facinus inceptum complerent: Hinc manifestissime crimen Summe proditionis contra nos, nostram vitam, auctoritatem regiam et leges committendo; atque adeo, pro ipsorum proditoria celatione et occultatione prefate Coniurationis, consultatione, conclusione et executione eiusdem. TERTIO, commemoratos Johannem Rutherford dom. de Hunthill seniore, et dom. juniorem, Simonem Armestrang juniorem de Qubithauche, et eorum quemlibet, pro sua proditoria receptione et auxilio prestito dicto Francisco olim comiti de Bothuill; et pro eorum proditoria assistantia, participatione et intercommunicatione cum prefato Francisco et suis complicibus, nostris proditoribus declaratis, contra leges et statuta regni nostri; idque in mensibus Aprilis, Maij, Junij, Julij, Augusti, Septembris, Januarij, Februarij, Marcij, anno domini 1592, et eorum quolibet respectiue, in locis de Hunthill, Jed, Hawik, Liddisdail: Hinc manifestissime crimen Proditionis contra nos, nostramque vitam, auctoritatem regiam et leges regni nostri committendo; atque adeo, pro ipsorum proditoria celatione et occultatione predictae sue intercommunicationis, receptionis et auxilij supraspecificat. QUARTO, prefatum Symonem Armestrang, pro sua proditoria arte parte et consilio in executendo monetam adulterinam domi sue de Boyne in Liddisdail, in mensibus Aprilis, Maij, Junij, Julij, Augusti, Septembris, Octobris, Novembris, Decembris, Januarij, Februarij et Marcij, et quolibet eorum, anno domini 1591: Hinc manifestissime crimen Summe Proditionis contra nos auctoritatem re-

giam et leges regni nostri committendo ; atque adeo, pro sua calatione et occulatione eiusdem. **INBROQUE**, suprascriptos Conspiratores ad videndum et audiendum sese et eorum quemlibet, respectu premifforum, crimen Lese Majestatis incurrisse, per nos et trium regni nostri statuum decretum decerni et declarari : et super predictis et alijs quamplurimis rebellionibus et transgressionibus et proditoriis criminibus per prenomatas personas, contra nos, regnum nostrum, auctoritatem regiam impie et nefarie perpetratis ; et dictis die et loco, cum continuatione dierum, proponendis et ostendendis ac juri parendum, et super hujusmodi iudicium nostrum et nostri Parlamenti, secundum leges regni nostri expectandum et subeundum, dictas viz. personas Conspiratores, perpetratores et celatores criminum precedentium, ad videndum et audiendum sese et eorum quemlibet, intuitu premifforum, crimen Lese Maieftatis incurrisse, per nos et trium regni nostri statuum decretum decerni et declarari ; et propterea, ipsorum bona, mobilia et immobilia, tam teras quam officia aliasque res ad eos spectantes, nobis confiscari et pro perpetuo nobiscum in proprietate remanere, personasque suas penam proditoris et vltimi supplicij a regni nostri legibus inflictum subire ; et vberius in premiffis respondendum et juri parendum : Intimando supradictis Conspiratoribus eorumque cuilibet, quod siue dictis die et loco cum continuatione dierum comparuerint siue non, nos, dictusque nostri Justiciarius in premiffis, iusticia mediante, procedemus et procedet. **INSUPER** citatis, &c. ad comparendum coram nobis nostroue Justiciario dictis die et loco, cum continuatione dierum, ad perhibendum fidele testimonium in causa predicta, indorsatas eorundem latori reddatis ; et vos qui presentes executi fueritis fitis ibidem dictis die et loco coram nobis seu dicto nostro Justiciario, portan. vobiscum summonitionis vestre testimonium in scriptis pro premiffis seu ipsos testes : Ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet coniunctim et divisim vicecomitibus nostris in hac parte committimus potestatem. **DATUM** sub testimonio nostri Magni sigilli Apud Edinburghe, vigesimo tertio die mensis Marcij, anno domini millesimo quingentesimo nonagesimo secundo, et regni nostri vigesimo sexto.

Quhilkis Summondis, with the executionis and indorsationis thair of respectiue foirsaid, being this instant day red, in presence of his Maieftie and haill Estaitis of Parliament, first in Latyne and syne in Scottis, and the said Frances sumtyme Erll Bothuile being oftymes callit of new, at the Tolbuith window of the said burgh of Edinburghe, to haue comperit and anfuert to the said Summondis and reffonis contenit thairin : And he nocht comperand to haue defendit in the said mater and to haue anfuert to the saidis Summondis, the saidis aduocattis to his Maieftie, desyrit the saidis Estaitis declaratioun, gif the reasones of the saidis Summondis wer relevant aganis the said Erll Bothuile ; quhilkis Estaitis all in one voce fand the same relevant aganis him. Thairfoir, the saidis aduocattis of new, for verefeing of the said reffones contenit in the said Summondis of Treffone, producit and repetit the extract of Forfaltour led befor the Justice and his deputtis aganis the said Frances sumtyme Erll Bothuill, Depositionis of the saidis witnesses, notorietie of the factis, and repetit the haill probationis repetit be him of befor in the said mater this instant day, and desyrit the saidis Estaitis of Parliament to aduise the Depositionis of the saidis witnesses and vtheris probationis, and to pronunce thair Sentence of Parliament thairintill, according to the samyn probationis and thair consciences : And thaireftir, the Depositionis of the haill witnesses execut to the death, and of the witnesses examinat in presence of the saidis Lordis of Articles, haill wreittis and probationis, being red, sene and